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Pasqyra e Pozicionit Financiar
Mé 31 Dhjetor 2014

AKTIVE

Aktive afatshkurtra

Paraja dhe ekuivalentét e saj

Llogari té arkétueshme

Parapagime dhe shpenzime té shtyra
Inventari

Aktive té tjera afatshkurtra

Total Aktiveve Afatshkurtra
Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale
Aktive afatgjata jomateriale
Llogari te tjera te arketueshme

Total aktive afatgjata

Total Aktive

DETYRIMET

Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari te pagueshme tregetare
Llogari te pagueshme te tjera

Total Detyrime afatshkurtra

Detyrime afatgjata
Detyrime te tjera afatgjata

Total Detyrime afatgjata

Totali i detyrimeve

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar

Reduktim i paregjistruar i kapitalit
Rezerva te tjera

Rezerva ligjore

Fitime te mbartura

Fitimi i ushtrimit

Total kapitali aksionar

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shenime

0o ~NO oA

[(o]

11
12
13

14

15

Me 31 Dhjetor

Me 31 Dhjetor

2014 2013
54,087,026 8,105,683
188,080,524 119,360,012
411,390 450,154
289,600 372,878
5,669,269 2,296,170
248,537,809 130,584,897
142,130,238 141,746,520
1,086,811 1,343,311

- 136,888,050
143,217,049 279,977,881
391,754,857 410,562,777
76,254,954 =
75,666,618 42,088,703
56,684,106 20,130,352
208,605,678 62,219,055
10,841,541 -
10,841,541 -
219,447,219 62,219,055
100,000,000 100,000,000
23,343,722 188,994,333
5,000,000 10,000
43,963,916 59,339,389
172,307,638 348,343,722
391,754,857 410,562,777

Bilanci kontabél duhet t& lexohet s& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, t& cilat jana

pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare,
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Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve
Per vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Pér vitin e
mbyllur me
31 Dhjetor 2013

Pér vitin e
mbyllur me
Shenime 31 Dhjetor 2014

Te ardhura 16 266,102,195 282,012,150
Te ardhura te tjera 17 468,999 148,952
Puna e kryer nga njesia ekonomike per

gellime te veta 18 - 5,312,667
Materiale te para dhe te konsumueshme 19 -122,906,103 -134,751,631
Shpenzime personeli 20 -57,210,832 -52,245,505
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 21 -18,203,835 -18,783,444
Shpenzime te tjera 22 -16,455,170 -14,733,369
Fitimi operativ 51,795,254 66,959,820
Te ardhura/(Shpenzime) financiare Neto 23 1,269,331 1,056,208
Total shpenzime financiare 1,269,331 1,056,208
Fitimi para tatimit 53,064,585 68,016,028
Shpenzime tatim fitimi te viteve te shkuara - -486,107
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 24 -9,100,669 -8,190,532
Fitimi i vitit 43,963,916 59,339,389
Te ardhura te tjera te pergjithshme -

Totali i te ardhurave te pergjithshme 43,963,916 59,339,389

Pasqyra e t& ardhurave dhe shpenzimeve duhet té lexohet sé& bashku me shénimet shpjeguese nga fagja

7 deri né 22, té cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.



Albanian Green Energy Sh.p.k.
Pasqyrat Financiare pér vitin @ mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Pasqyra e Fluksit té Parasé
Mé 31 Dhjetor 2014

) . Periudha Periudha

PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE Raportuese Paraardhése
I. Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit
Fitimi para tatimit 51,795,254 66,959,820
Rregullime pér:

Amortizimin 18,203,835 18,783,444

AQT e dala 1,153,795 146,658

Humbje nga k&émbimet valutore -290,646 -571,384
Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave té arkétueshme 64,833,203 129,138,468
Rritje/rénie né tepricén e inventarit 83,278 -313,778
Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti 120,528,164 -180,140,874
MM té pérfituara nga aktivitetet
Interesi i paguar 1,559,977 1,627,592
Tatim mbi fitimin i paguar -9,100,669 -8,676,639
MM neto nga aktivitetet e shfrytézimit 248,766,191 26,953,307
Il. Fluksi monetar nga veprimtarité investuese .
Blerja e aktiveve afatgjata materiale -19,484,847 -24,212,754
MM neto e pérdorur né aktivitetet investuese -19,484,847 -24,212,754
l1l. Fluksi monetar nga veprimtarité financiare
Dividendét e paguar -183,300,000
MM neto e pérdorur né aktivitetet financiare -183,300,000 -
Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare 45,981,344 2,740,553
Mijetet monetare né fillim t& periudhés kontabél 8,105,683 5,365,129
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 54,087,026 8,105,683

Pasqyra e fluksit t& parasé duhet té lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, té

cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
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Pasqyra e Levizjeve te Kapitalit
Per vitin @ mbyllur mé 31 Dhjetor 2014

Rezerva
Kapitali statutore Rezerva Fitimi Vitit Totali
aksionar dhe ligjore te tjera Ushtrimor
[ Pozicioni mé 31 dhjetor 2012 100,000 10,000 244,204,404 44,689,929 289,004,333
a Efektet e ndryshimit t& kurseve té kémbimit gjaté konsolidimit
Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, qé nuk jané njohur né
b
PASH
¢ Fitimi neto pér periudhén kontabél 59,339,389 59,339,389
d Dividendét e paguar
e Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 44,689,929 -44,689,929 -
f  Emetim i kapitalit aksionar 99,900,000 -99,900,000 -
g Aksione té thesarit té riblera
I Pozicioni mé 31 dhjetor 2013 100,000,000 10,000 188,994,333 59,339,389 348,343,722
a Efektet e ndryshimit t& kurseve té& kémbimit gjaté konsolidimit -
b Totali i t& ardhurave apo i shpenzimeve, gé nuk jané njohur né
PASH -
¢ Fitimi neto pér periudhén kontabél 43,963,916 43,963,916
d Dividendét e paguar -220,000,000 -220,000,000
e Transferime né rezervén e detyrueshme statutore 4,990,000 54,349,389 -59,339,389 -
f  Emetim i kapitalit aksionar -
g Aksione té thesarit té riblera -
Il Pozicioni mé 31 dhjetor 2014 100,000,000 5,000,000 23,343,722 43,963,916 172,307,638

Pasqyra e ndryshimeve né kapital duhet t& lexohet sé bashku me shénimet shpjeguese nga fagja 7 deri né 22, t& cilat jané pjesé pérbérése e kétyre pasqyrave financiare.
Pasqyrat financiare t& Shogérisé pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 u aprovuan nga Administratori i Shogerise “Albanian Green Energy” Sh.p.k. mé 26 Mars 2015.
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Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

1.  TE PERGJITHSHME
Shoqgéria Albanian Green Energy Shpk éshté krijuar mé 27/12/2006.

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave pérkatése té ligjit NR. 7638 daté 19 Nentor 1992 “Pér
Shoqgérité tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogéria Albanian Green Energy Shpk éshté shogéri Shqgiptare me ortaké Essegei SpA shoqgéri e sé
drejtés italiane q& zotéron 100% té kuotave té kapitalit t&é shogérisé.

Kapitali i shogerise eshte 100.000.000 leke, i zoteruar 100% nga Ortaku i vetem Essegei S.p.A.
Administrator i shoqérisé& nga data 23/05/2011 deri mé 23/05/2016 &shté Z.Federico Romano.

Shoqgéria mé 31 Dhjetor 2014 kishte 38 punonjés té regjistruar.

Selia e shoqgérise éshté né rrugén Abdi Toptani Torre Drin, nr.61, Tirang. Ajo éshté e regjistruar né
Drejtorine Rajonale té rrethit Tirang me NIPT K71624027U.

Aktiviteti kryesor i shogérisé &shté prodhimi i energjisé elektrike.

2, BAZAT E PERGATITJES

2.1 Deklarata e pérputhshmérisé

Pasqgyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK). Bazuar
né SKK 11 "Tatimi mbi t& Ardhurat', Shogeéria ka vendosur t& mos kontabilizojé tatimet e shtyra mbi té
ardhurat pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014,

2.2 Bazat e matjes
Pasqyrat financiare jané pérgatitur bazuar né koston historike.

2.3 Monedha funksionale dhe e paragitjes

Kéto pasqyra financiare jané prezantuar né Lek, e cila &shté dhe monedha funksionale e Shogérisé.

2.4 Vlerésime dhe gjykime

Pérgatitjia e pasqyrave financiare kérkon nga drejtuesit t& ushtrojné gjykimin e tyre né progesin e zbatimit
té politikave kontabél t& shogéris& dhe shumave té raportuara té aktiveve, detyrimeve, t& ardhurave dhe
shpenzimeve. Rezultati aktual mund t& ndryshojé nga kéto vierésime.

Vierésimet dhe gjykimet rishikohen né ményré té vazhdueshme. Rishikimet e vierésimeve kontabél jané te
njohura né periudh&n né té cilén vlerésimi éshté rishikuar si dhe né periudhat e ardhshme gé& preken.

Né& vecanti, informacion mbi fushat mé té réndésishme té vlerésimeve dhe gjykimeve né aplikimin e
politikave kontabél t& cilat kané efektet mé té réndésishme né shumat e njohura né pasqyrat financiare,
jané pérshkruar né shénimet pérkatése t& pasqyrave financiare. Pérdorimi i vlerésimeve kontabél éshté
minimal né kéto pasqyra financiare duke patur parasysh thjeshtésiné e veprimeve té realizuara nga
Shogéria.
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3. POLITIKAT KONTABEL

Politikat kontabél t& méposhtme jané aplikuar né ményré konsistente né té gjitha periudhat e paraqgitura né
pasqgyrat financiare.

3.1 Transaksionet né monedhé té hugqj

Transaksionet né monedhé t& huaj konvertohen né monedhén funksionale dhe regjistrohen me kursin e
kémbimit n& datén e transaksionit. Aktivet dhe detyrimet monetare né monedhé t& huaj né datén e
raportimit konvertohen né& monedhén funksionale me kursin e k&émbimit né datén e bilancit. Fitimi ose
humbja nga k&mbimi né& zéra monetaré éshté diferenca qé vjen nga k&émbimi i nj¢ numri t& caktuar njésish
t& nj& monedhe t& huaj né monedhén funksionale me kurse té& ndryshme kémbimi né datat e kembimit. Té
drejtat dhe detyrimet jo-monetare né monedhé té huaj konvertohen né monedhén funksionale me kursin e
kémbimit t& datés sé& kryerjes sé transaksionit ndérsa ato gé& maten me vleré té drejté rikémbehen né
monedhén funksionale me kursin e kémbimit t& datés kur éshté pércaktuar vlera e drejté. Diferencat gé
rezultojné nga kursi i kémbimit kalojné né pasqyrén e t&€ ardhurave dhe shpenzimeve.

Kursi i kémbimit i monedhave te huaja mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 &shté detajuar si mé poshté;

31 dhjetor 2014 31 dhjetor 2013
Kurset e kémbimit
Euro/Lek 140.14 140.20
USD/Lek 115.23 101.86

3.2 Instrumenta financiaré

Instrumentat financiaré jo-derivativé pérb&hen nga llogari t& arkétueshme, mjete monetare, hua t& marra
dhe té dhéna dhe llogari t& pagueshme.

Instrumentat financiaré jo-derivativé njihen fillimisht me vierén e drejté plus ¢do kosto transaksioni gé lidhet
me to, pérvec si¢c pérshkruhet mé poshté. Pér instrumentat e mbajtur me vieré t& drejté népérmjet
fitim/humbje, kostot e transaksionit kalojné né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Né vijim té
njohjes fillestare instrumentat financiaré jo-derivativé maten si¢ pérshkruhet mé poshté.

Njé instrument financiar njihet nése Shogéria béhet palé né kushtet kontraktuale t& instrumentit. Aktivet
financiare gregjistrohen kur skadojné t& drejtat kontraktuale t& shoqérisé mbi flukset e parasé sé& aktivit
financiar ose kur shogé&ria transferon aktivin financiar tek njé palé e treté pa mbajtur kontrollin ose gjithé
risget dhe pérfitimet thelb&sore t& aktivit. Blerjet dhe shitjet normale t& aktiveve financiare kontabilizohen
né datén e transaksionit, g& é&sht& data né té cilén shoqéria angazhohet t& blejé apo t& shesé aktivin.
Detyrimet financiare gregjistrohen nése detyrimet kontraktuale té shoqérise skadojng, shfugizohen ose
anullohen.

Mjetet monetare

Mjetet monetare pérfshijn& arkén, llogarité rrjiedhése dhe depozitat né t& paré me bankat. Pér géllimin e
pasqyrés sé fluksit t& parasé, mjetet monetare pérfshijné depozita me afat me nj& maturim prej tre muajsh
ose mé pak gé nga data e fillimit.

Llogari té arkétueshme

Llogarité e ark&tueshme njihen fillimisht me vlerén e drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar duke zbritur
humbjen nga zhvlerésimi. Provigjioni pér zhvlerésimin e aktiveve té arkétueshme llogaritet kur ka té& dhéna
se shogéria nuk do té jeté né gjendje t& mbledhé té gjitha detyrimet. Véshtirésité financiare té debitorit,
mundésia q& debitori t& falimentojé ose riorganizimi i tij financiar konsiderohen tregues qé llogarité e
arkétueshme té zhvler&sohen. Shuma e provigjionit llogaritet si diferencé midis vlerés s& mbetur dhe



Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.2 Instrumenta financiaré (vazhdim)

vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me normén efektive té&
interesit.

Llogari té pagueshme

Llogarite e pagueshme paragiten me vlerén e tyre té drejté dhe mé pas me kosto t& amortizuar, duke
pérdorur metodén e interesit efektiv.

Hua té marra dhe té dhéna

Huaté e marra dhe t& dhéna njihen fillimisht dhe mbahen né vazhdim me vlerén e tregut, pa pérfshiré
koston e transaksioneve.

Viera e drejté

Vlerat e drejta t& pérllogaritura t& mjeteve monetare dhe ekuivalentéve té tyre, t& kérkesave pér t'u
arkétuar, detyrimeve pér t'u paguar dhe huave, pérafrohen me vlerat e tyre kontabél.

TE tjera

Instrumenta t& tjeré jo-derivativé maten me kosto t& amortizuar sipas metodés sé interesit efektiv, duke
zbritur ¢do humbje nga zhvlerésimi.

Kapitali aksionar

Kapitali aksionar njihet me vlerén nominale. Aksionet € zakonshme klasifikohen si kapitale.

3.3 Aktive afatgjata materiale

i Njohja dhe matja

Té gjitha aktivet afatgjata materiale paragiten me kosto duke zbritur zhvlerésimin dhe amortizimin e
akumuluar.

Kostoja pérfshin shpenzime té cilat lidhen drejtpérdrejt me blerjen e aktivit. Kostoja e aktiveve té veté-
ndértuara pérfshin koston e materialeve dhe punés direkte, ¢do kosto tjetér t& lidhur drejtpérdrejt me
sjelljen e aktivit n& gjendje pune pér qéllimin e synuar t& pérdorimit, si dhe kostot e gmontimit, hegjes sé
pjeséve dhe sjelljes né gjendjen e méparshme té& vendndodhjes sé& aktivit. Shpenzimet kapitale t& aktiveve
té béra gjaté ndértimit kapitalizohen né “Ndértim né proges” dhe transferohen né kategoriné pérkatése té
aktivit kur pérfundon ndértimi tij, nga kur aplikohet amortizimi pérkatés sipas kategorisé.

Né rastet kur pjesé té njé aktivi afatgjaté material kané jetégjatési t& ndryshme, ato kontabilizohen si z&ra
té ndryshém (komponentét mé t& médhenj) t& aktiveve afatgjata materiale.

Fitimet dhe humbjet nga shitjet, apo nxjerrjet jashté pérdorimit pércaktohen duke krahasuar vlerén e shitjes
me vlerén e mbetur dhe kéto pérfshinen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.

ii. Kostot e mépasshme

Kostoja e zévendésimit t& njé pjese té njé zéri t& aktiveve afatgjata materiale njihet né vlierén kontabél te
atij zéri nése éshté e mundshme gé shogéria do té realizojé pérfitime té& ardhshme ekonomike nga
pérdorimi i pjesés zévendésuese dhe kostoja e pjesés mund t& matet né ményré té besueshme. Kostot e
shérbimeve t& zakonshme té aktiveve afat-gjata materiale njihen si shpenzim kur ato ndodhin.

|
Ll



Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.3 Akfive afatgjata materiale (vazhdim)

iii. Amortizimi

Amortizimi i aktiveve llogaritet duke pérdorur metodén e vlerés sé& mbetur t& amortizimit mbi jetén e
vlerésuar t& ¢cdo pjese té aktivit afatgjaté material duke filluar nga dita e paré e muajit g& pason muajin e

blerjes. Aktivet e marra me gira amortizohen duke marré pér bazé periudhén mé té shkurtér midis
periudhés sé girasé dhe jetés sé& dobishme té aktivit.

Jetégjatésia e vlerésuar pér vitin aktual éshté si mé poshté:

Kategoria e AAM-ve Norma e Amortizimit ne %
Ndértimore 5
Makineri e Paisje 20
Mijete transporti 20
Paisje zyre 20
Paisje kompjuterike 25
Instrumenta dhe vegla pune 20

Metoda e amortizimit, jeta e dobishme dhe vlera e mbetur rishikehen né ¢do daté raportimi.

3.4 Akiivet financiare

Njé aktiv financiar konsiderohet i zhvlerésuar nése ka t& dhé&na objektive qé tregojné se njé apo disa
ngjarje kané efekte negative né flukset e ardhshme gé parashikohet t& burojné nga aktivi.

Njé zhvlerésim né lidhje me aktivin financiar, t& matur me kosto t& amortizuar, llogaritet si diferencé midis
vlerés sé mbetur dhe vlerés aktuale té flukseve t& ardhshme t& parashikuara t& parasé t& skontuara me
normén efektive té interesit.

Aktivet financiare té réndésishme testohen pér zhvlerésim né& ményré individuale. Aktivet e tjera financiare
vlerésohen né ményré té grupuar, né grupe qé kané karakteristika t& ngjashme té riskut kreditor.

Té gjitha humbjet nga zhvlerésimi njihen né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

Njé humbje nga zhvlerésimi rimerret nése rimarrja mund té lidhet objektivisht me njé ngjarje t& ndodhur
pas njohjes s& humbjes nga zhvlerésimi. P&r aktivet financiare t& matura me kosto t& amortizuar, rimarrja
njinet né pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve.

3.5 Provigjonet

Njé provigjion njihet nése, si rezultat i nj& ngjarjeje t& shkuar, Shogéria ka nj¢ detyrim ligjor apo
konstruktiv, i cili mund t& vierésohet né ményré té& besueshme dhe do té& kérkojé né t& ardhmen flukse
dalése parash pér shlyerjen e tij. Provigjionet pércaktohen duke skontuar flukset e pritshme t& ardhshme
té parasé me njé normé skontimi para tatimit g& pasqyron vierésimet aktuale té tregut pér vlerén né kohé
té parasé dhe pér risqet gé lidhen me detyrimin né fjalé.

3.6 Njohja e té ardhurave

Té ardhurat nga shérbimet e ofruara njihen n& pasqyrén e té ardhurave né varési té& fazés sé pérfundimit
t& transaksionit né datén e bilancit. Asnj& e ardhur nuk njihet nése ka pasiguri t& lart& lidhur me kryerjen e
pagesés dhe kostove pérkatése.

3.7 Té ardhura dhe shpenzime financiare

Té ardhurat financiare pérfshijné t& ardhura interesi nga llogarité bankare dhe fitime nga kursi i kémbimit
gé njihen n& pasqyrén e t& ardhurave dhe shpenzimeve. Té ardhurat nga interesi njihen mbi bazén e t&
drejtave t& konstatuara duke pé&rdorur metodén e interesit efektiv.

10
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Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)
POLITIKAT KONTABEL (VAZHDIM)

3.7 Te ardhura dhe shpenzime financiare (vazhdim)

Shpenzimet financiare pérfshijné shpenzime interesi mbi huamarrjet dhe humbjet nga kursi i kémbimit,
ndryshimet né vlerén e drejté té aktiveve financiare t& mbajtura me vieré té drejté népérmjet llogarisé
fitim/humbje dhe humbjet nga zhvleré&simi i aktiveve financiare. Kostot e huamarrjes njihen né pasqyrén e
té ardhurave dhe shpenzimeve me metodén e interesit efektiv.

3.8 Tatimi mbi fitimin

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pérfshin tatimin e vitit, i cili njihet drejtpérdrejt né pasqyrén e té ardhurave
dhe shpenzimeve.

Tatimi i vitit éshté tatimi i pritshém pér t'u paguar mbi t& ardhurat e tatueshme té vitit, duke pérdorur
normat tatimore té miratuara gjaté vitit.

4.  MJETE MONETARE

Teprica e likujditeteve per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013
paragitet si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Mjete monetare ne banke 53,867,080 8,025,893
Llogari rrjedhese 53,867,080 8,025,893
Mjete monetare ne arke 219,946 79,789

54,087,026 8,105,683

5.  LLOGARI TE ARKETUESHME

Llogarité e arkétueshme pérfagésojné detyrime té pa arkétuara nga klientét né datén e mbylljes se
Pasqgyrave Financiare.
Llogarité e arkétueshme mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

KESH - per fatura te pranuara 156,143,010 72,969,923
KESH - per fatura ne proces certifikimi 31,514,328 32,851,457
187,657,338 105,821,380

Me Vendim nr.143 date 26/12/2014 dhe nr.144 date 26/12/2014 te botuar ne fletoren Zyrtare nr.215 date
28 Janar 2015, Enti Rregullator i Energjise Elektrike ka rishikuar cmimin unik te shitjes se energjise
elektrike per te licensuarit per prodhimin e energjise elektrike nga hidrocentrale ekzistuese me fugi te
instaluar deri ne 15MW perkatesisht per vitin 2013 dhe 2014 nga 7,77 leke/kWh ne 7.53 leke per kWh.
Ndaj ketyre vendimeve eshte paraqitur padi prane Gjykates Administrative te Shkalles se Pare me objekt
deklarimin e pavlefshem te ketyre vendimeve dhe marrjen e mases se sigurimit te padise duke pezulluar
efektet e vendimeve te siperpermundura nr.143 dhe nr.144 date 26/12/2014 deri ne perfundimin e
shqyrtimit gjygesor te kesaj ceshtje.

Me Nr.2192 akti date 16/02/2015, Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane vendosi pezullimin e
vendimeve te siperpermendura dhe pranimin e kerkeses per sigurimin e padise.
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Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)

Shogeria bazuar ne gjykimin e juristeve, te cilet japin siguri te mjaftueshme per shfugizimin nga gjykata te
vendimeve te mesiperme, nuk e ka zbatuar ndryshimin e cmimit ne retrospektive per vitet 2013 dhe 2014.
Ne hartimin e PF te ardhurat jane te vleresuara me cmimin e miratuar ge ka gene ne fuqi deri ne daten
31/12/2014 si dhe nuk jane llogaritur dhe nuk jane pagyruar provizione per moslikujdimin e diferencave
nga korigjimi i cmimit ne retrospektive,

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Kliente per pale te lidhura 423,186 13,418,632
Te tjere 120,000
423,186 13,538,632

b. PARAPAGIME DHE SHPENZIME TE SHTYRA

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime te shtyra 411,390 450,154
411,390 450,154

7. INVENTARI

Gjendjet e Inventarit me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte :

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Karburant 244 600 372,878
Vajra lubrifikant 45,000 -
289,600 372,878

8. LLOGARITE TJERA TE ARKETUESHME

Né llogarité tjera té ark&tueshme jané paraqitur t& tjera té drejta si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Tatim fitimi i mbipaguar 3,185,127 149,623
TVSH e zbritshme 2,232,091 2,039,169
Detyrim doganor i mbipaguar 887 3,646
Paradhenie per personelin 183,964 36,532
Te tjera kerkesa - garanci 67,200 67,200
5,669,269 2,296,170
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Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

9. AKTIVE AFATGJATA
Lévizjet e Aktiveve Afatgjata Materiale dhe Jomateriale gjaté vitit ushtrimor jané pasqyruar né tabelat e méposhtéme:

Pérshkrimi Ndértesa Makitien Automijete Té tjera AAJM TOTALI
Pajisje

Bilanci i Celjes me 01.01.2014 AQT Mera Bruto  + 93,907,850 253,336,541 2,571,295 3,566,397 1,755,700 355,137,783
Bilanci i Celjes me 01.01.2014 Amortiz Akumul  + 20,418,918 187,294,728 1,293,414 2,628,504 412,389 212,047,952
Bilanci i Celjes me 01.01.2014 VLERA NETO " 73488932 " 66,041,813 7 1,277,881 " 937,893 " 1,343,311 7 143,089,831
Shtesat e AAM gjate vitit ushtrimor \Vlera Bruto + 19,403,357 i 81,490 - 19,484,847
Pakesimet e AAM gjate vitit Ushtrimor Vlera Bruto - - 1,306,183 - 1,306,183
Riklasifikim i AAM

Amortizimi i vitit ushtrimor +7 3674447 7 13,795604 7 255576 7 221,708 7 256500 7 18,203,835
Rimarrje e amortizimit + - 152,388 m 152,388
Bilanci i Mbylljes me 31.12.2014 AQT Mera Bruto 93,907,850 271,433,716 2,571,295 3,647,886 1,755,700 373,316,447
Bilanci | Mbylljes me 31.12.2014 Amortiz Akumul 24,093,364 200,937,944 1,648,990 2,850,212 668,889 230,099,400
Bilanci i Celjes me 01.01.2015 VLERA NETO 69,814,486 70,495,771 1,022,305 797,674 1,086,811 143,217,049
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Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek|
10. LLOGARI TE TIERA TE ARKETUESHME

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Hua per Balkan Green Energy Shpk - 136,888,050

- 136,888,050

11.  HUA AFATSHKURTRA

Né kété zé jané paragitur huate afatshkurtra (overdrafte) te marra nga bankat e nivelit te dyte. M& poshté
jané paragitur kéto hua sipas bankave mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Overdraft Intesa San Paolo Bank 58,611,564 -
Overdraft Veneto Banka 17,643,389 -
76,254,954 o

Zeri huate dhe obligacionet afatshkurtra perbehet nga 2 kontrata huamarrje, njera e lidhur me Banken
"Intesa SanPaolo Bank of Albania" me 29/01/2014 me njé limit t& aprovuar prej 75'000'000 dhe tjetra e
lidhur me Vento Banka me 02/10/2014 me nje limit te aprovuar prej 70.000.000 (shtatedhjetemilion) leke.

12. LLOGARI TE PAGUESHME TREGTARE

Né kété zé jané paragitur detyrimet e palikujduara ndaj furnitoréve, per faturat e pranuara, per palet e
lidhura dhe per ato te pamberritura. Mé poshté jané paragitur kéto detyrime mé 31 dhjetor 2014 dhe
2013:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Detyrime ndaj Furnitoreve per Fatura te pranuara 17,947,169 9,751,082
Detyrime ndaj Furnitoreve per Pale te lidhura 57,542,702 32,161,790
Detyrime ndaj Furnitoreve per Fatura te pamberritura 176,747 175,831

75,666,618 42,088,703

13. LLOGARITE PAGUESHME TE TJERA

Detyrimet te tiera mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 paraqiten si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Paga per t'u paguar 9,245,487 14,579,725
Detyrime per sigurime shogerore & shendetesore 715,228 694,606
Detyrime per tatimin mbi te ardhurat personale 2,100,594 587,289
Tatim ne burim 50,039 1,423,234
Taksa e shfrytezimit te ujit dhe te tjera 7,872,758 2,845,497
Detyrime ndaj ortakut per dividend 36,700,000 -
56,684,106 20,130,352
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Albanian Green Energy Sh.p.k.

Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Detyrimi ndaj Ortakut perfageson pjesen e papaguar te dividendit te shperndare ne vitin 2014. Ne zbatim
te ligjit 8438 date 28/12/1998 "Per Tatimin mbi te Ardhurat”, neni 33, eshte mbajtur dhe paguar tatimi ne

burim per gjithe shumen e dividendit te shperndare.

14. DETYRIME TE TJERA AFATGJATA

Ne kete ze eshte paragitur detyrimi ge ka shoqgeria ndaj ortakut te shogerise. Me poshte eshte paragitur
ky detyrim per vitin ge mbyllet me 31 Dhjetor 2014 dhe ate ge mbyllet me 31 Dhjetor 2013 :

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

Hua nga Ortaku 10,841,541

(0)

10,841,541

(9)

15. KAPITALI AKSIONAR
Kapitali themeltar
Kapitali themeltar i Shogérisé éshté né vleré 100,000.000 Leke.

Rezerva ligjore
Rezerva ligjore me 31 dhjetor 2014 kane vleren 5.000.000 Leke

Rezerva te tjera
Rezerva te tjera me 31 Dhjetor 2014 kane vleren 23.343.722 Leke

Fitimi i ushtrimit

Fitimi i ushtrimit ne vleren Shuma 43,963.916 leke perfageson fitimin e vitit te mbyllyr mé& 31 Dhjetor

2014,

Ne vitin 2014, shoqeria ka shperndare dividend ne masen 220.000.000 leke.
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Albanian Green Energy Sh.p.k.
Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vierat jané né Lek)
16. TE ARDHURAT

Té ardhurat nga veprimtaria e zakonshme pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé
poshtg:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura nga shitja e energjise elektrike 265,749,540 282,012,150
Te ardhura nga shitja e mallrave 352,655 -
" 266,102,195 = 282,012,150

Me Vendim nr.143 date 26/12/2014 dhe nr.144 date 26/12/2014 te botuar ne fletoren Zyrtare nr.215 date
28 Janar 2015, Enti Rregullator i Energjise Elektrike ka rishikuar cmimin unik te shitjes se energjise
elektrike per te licensuarit per prodhimin e energjise elektrike nga hidrocentrale ekzistuese me fugi te
instaluar deri ne 15MW perkatesisht per vitin 2013 dhe 2014 nga 7,77 leke/kWh ne 7.53 leke per kWh.
Ndaj ketyre vendimeve eshte paraqitur padi prane Gjykates Administrative te Shkalles se Pare me objekt
deklarimin e pavlefshem te ketyre vendimeve dhe marrjen e mases se sigurimit te padise duke pezulluar
efektet e vendimeve te siperpermundura nr.143 dhe nr.144 date 26/12/2014 deri ne perfundimin e
shqyrtimit gjygesor te kesaj ceshtje.

Me Nr.2192 akti date 16/02/2015, Gjykata Administrative e Shkalles se Pare Tirane vendosi pezullimin e
vendimeve te siperpermendura dhe pranimin e kerkeses per sigurimin e padise.

Shogeria bazuar ne gjykimin e juristeve, te cilet japin siguri te mjaftueshme per shfugizimin nga gjykata te
vendimeve te mesiperme, nuk e ka zbatuar ndryshimin e cmimit ne retrospektive per vitet 2013 dhe
2014, Ne hartimin e PF te ardhurat jane te vleresuara me cmimin e miratuar ge ka gene ne fugi deri ne
daten 31/12/2014 si dhe nuk jane llogaritur dhe nuk jane pasqgyruar provizione per moslikujdimin e
difrencave nga korigjimi i cmimit ne retrospektive,

17. TE ARDHURA TE TJERA

Té ardhura te tjera nga veprimtaria pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura te tjera 468,999 148,952

468,999 148,952

18. TE ARDHURA NGA PRODHIMI | AAM

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Te ardhura nga prodhimi i AAM - 5,312,667

- 5,312,667
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Albanian Green Energy Sh.p.k.

Shénime shogéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

Rakordimi i te ardhurave te deklaruara ne FDP e Tatim Fitimit me xhiron e deklaruar ne FDP e

TVSH-s eshte si me poshte:

Shitje total te deklaruara ne FDP TVSH
Autofature per interesa

Interesa te vitit 2013 te deklaruara ne vitin 2014
Autofature (sherbim per te cilin eshte mbajtur 10%)

Shitje te deklaruar ne FDP ¢e jane te ardhura ne PASH

Shitje produkte te gatshme
Shitje mallrash e materialesh

Te ardhura te deklaruara ne PASH te cilat jane deklaruar shitje ne FDP

Te ardhurat nga interesat me KESH (fature e deklaruar ne janar 2015)

Total te ardhura te deklaruara FDP e Tatim Ftimit

19. LENDET E PARA DHE SHERBIMET

269,334,649
(347,775)
(2,632,373)
(252,306)

266,102,195

265,749,540
352,655

266,102,195

5,864,004

271,966,199

Kosto e materialeve te para dhe te tjera te konsumueshme per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe

ate te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 paraqgiten si me poshte:

Blerje t& materialeve té para

Lendé djegése dhe vajra lubrifikante
Shpenzime udhétimi/dieta

Inventar i imét

Konsumi | energjise elektrike pér prodhimin
Qira mjete transporti

Konsulence teknike dhe administrative
Mirémbaijtje dhe riparime

Sherbime rehabilitimi

Royalties

Shpenzime transporti

Prime té Sig HEC

Tarifa e perdorimit te Ujit

Tarifa e perdorimit te ujit viti 2011 e 2012
Ristrukturim i tarifes se perdorimit te ujit viti 2011 e 2012

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

7,911,709 11,487,265
2,651,471 2,817,202
41,500 17,500
651,640 541,838
825,666 630,741
1,866,667 1,866,660
29,999,080 30,073,580
16,258,917 28,120,702
- 3,956,420
53,149,910 56,402,430
- 60,000
1,696,905 1,152,312
2,657,497 2,820,122
5,195,141
- -5,195,141
122,906,103 134,751,631
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Albanian Green Energy Sh.p.k.

Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

20. SHPENZIMET E PERSONELIT

Shpenzimet e personelit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014 dhe 2013 jané si mé poshté:

Shpenzime per paga dhe shperblime
Shpenzime per sigurime shog. e shend.

21. SHPENZIME ZHVLERESIMI DHE AMORTIZIMI

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

52,317,327 47,379,809
4,893,505 4,865,696
57,210,832 52,245,505

Shpenzimet e amortizimit per vitin ushtrimor te mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe 2013 jane si me poshte:

Amortizimi AAM - ndertesa
Amortizimi AAM - makineri dhe paijisje
Amortizimi AAM - automjetet
Amortizimi AAM - te tjera

Amortizimi AAJM

22. SHPENZIME TE TIERA

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

3,674,447 3,546,630
13,795,604 14,355,264
255,576 352,394
221,708 272,656
256,500 256,500
18,203,835 18,783,444

Shpenzimet e tiera per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014 dhe ate te mbyllur me 31 Dhjetor 2013 jane

te analizuara si me poshte:

Mirémbajtje pér zyrat

Qira zyre dhe fotokopje
Mirémbaijtje, riparime automjetet
Shpenzime pér prime sigurimi
Konsulenca ekonomike, juridike e noterizime
Shpenzime kancelarie

Shpenzime udhétimi/dieta
Anétaresime

Shpenzime telefoni dhe interneti
Shpenzime bankare

Taksa vjetore ERE

Taksa vendore

Taksa te tjera

Shérbime té ndryshme

Gjoba dhe penalitete

Shpenzime té tjera

Vlera kontabel e AAM te dala jashte perdorimit/te shitura
Cmimi i shitjes

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

294,949 359,105
2,136,445 1,888,346
952,560 838,938
113,450 99,050
3,658,458 3,251,365
117,840 336,294
468,605 313,264
133,160 48,958
1,054,812 1,249,026
813,015 347,556
579,300 332,600.00
47,240 47,240.00
56,204 103,310
2,646,626 2,308,188
10,000 660,146
2,218,711 2,503,325
1,153,795 146,658
- (100,000)
16,455,170 14,733,369
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Shénime shoqéruese pér pasqyrat financiare pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2014

(Vlerat jané né Lek)

23. TE ARDHURA DHE SHPENZIME FINANCIARE
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare jane analizuar si me poshte:

31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013

Shpenzime per interesa (4,304,027) (1,004,781)
Te ardhura nga interesat 5,864,004 2,632,373
Humbje nga kembimet valutore (290,646) (575,500)
Te ardhura nga kembimet valutore - 4,116
Shpenzime te tjera Financiare - -
Te ardhura te tjera Financiare - =

1,269,331 1,056,208

24, TATIMI MBI FITIMIN

Shoqgéria éshté subjekt i tatimit mbi t& ardhurat né Shqgipéri,norma e té cilit &shté 15% (2013: 10%).
Formularét e deklarimit t& tatimit mbi t& ardhurat paragiten ¢do vit prané autoriteteve tatimore, por t&
ardhurat dhe shpenzimet t& deklaruara pér géllime té tatueshme konsiderohen veté deklarime deri né
momentin gé jané vézhguar dhe vierésuar nga autoritetet tatimore.

Legjislacioni tatimor dhe ligjet Shqiptare jané subjekt interpretimi nga autoritetet tatimore.

31 Dhjetor 2014

31 Dhjetor 2013

ne Lek ne Lek
Fitimi Para Tatimit 53,064,585 68,016,028
Shpenzimet te pazbritshme 8,075,538 13,889,292
Shpenzime pritje & percjellje 651,685 596,386
Shpenzime udhetimi 268,570
Penalitet, gjoba e demshperblime 10,000 660,146
Shpenzime te viteve te kaluara 16,757
Tarifa e perdorimit te ujit 5,195,141 (1,005,671)
Shpenzime pa fature te rregullt tatimore 1,933,384 2,503,325
Fatura e intreseve e anulluar - 11,135,106
Te ardhura tatimore -468,999 -
Fitimi Fiskal 60,671,123 81,905,320
Tatimi Mbi Fitimin (15%/10%) 9,100,669 8,190,532
- (0)
31 Dhjetor 2014 31 Dhjetor 2013
Ne Lek Ne Lek
Tatimi Mbi Fitimin i parapaguar me 1 janar 2,395,307
Tatim Fitimi | Parapaguar 2014/2013 12,285,796 5,944,848
Tatim Fitimi 2014/2013 9,100,669 8,190,532
Tatim Fitimi i parapaguar/Per tu paguar 3,185,127 149,623
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25. TRANSAKSIONE ME PALE TE LIDHURA

Detaje té transaksioneve midis kompanisé dhe paléve t& lidhura t& saj dhe balancave né fund té

periudhés sé raportimit jané té paraqgitura méposhté:

Balkan Green Energy Shpk - Furnitura
Essegei SpA - Furnitura

Essegei SpA - Financime

Essegei SpA - Dividend

SlingoferSrl * Furnitura

CamunAlb Shpk - Furnitura

Baruzzi HS - Furnitura

Transaksione pér Furnitura e Shérbime
CamunAlb Shpk

Essegei SpA

Slingofer Srl

Balkan Green Energy Shpk

Transaksione pér Blerje Aktivesh
CamunAlb Shpk
Baruzzi HS

Kérkesa pér Detyrime
Arketim nga Ndaj
423,186
27,440,320
10,841,541
36,700,000
7,847,840
9,671,871
12,682,670
423,186 105,084,242
Blerje Shitje
19,751,640
70,281,125
7,839,720
352,655
97,872,485 352,652
5,065,213
12,660,045
17,725,258
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Balkan .
LLOGARITE Essegei SpA |[CamunAlb Shpk | Green Energy Baruzzi Slingofer Srl
HS Srl
Shpk
Kerkesa per Arketim 423,186
= ;
@ Te tjera kerkesa te arketueshme
o
[ 4
s Detyrime ndaj fumitoreve 27,440,320 9,571,871 12,682,670 7,847,840
=
g Pasive te tjera - Hua te marra 10,841,541
Detyrime per dividend 36,700,000
Te ardhura
@
E Te ardhura te tjera 352,655
=
é- Blerjie materialesh . 7,839,720
7] 4
2 Shpenzime - 16,783,440 |- 19,751,640
=l
o
E Shpenzime te tjera - Royalties - 53,149,910
o=
o
< Shpenzime financiare - 347,775
2
Te tjera
s
& g Blerje Aktive Materiale 5,065,213 12,660,045
o

Balancat dhe transaksionet e mésipérme vijné nga aktiviteti pérditshém i biznesit dhe jané kryer me
kushte tregtare dhe me ¢mime té péraférta me ato té tregut.
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26. ANGAIZHIME DHE PASIGURI
Ceshtje gjyqesore

Gjaté aktivitetit t& saj t& zakonshém, Shogéria mund t& pérfshihet né pretendime apo veprime té
ndryshme ligjore nga palé té& treta. Bazuar né opinionin e drejtuesve t& Shogérisg, konkluzioni
pérfundimtar né lidhje me kéto ¢éshtje nuk do t& keté efekte negative né& pozicionin financiar te
Shogérisé ose ndryshime né aktivet neto t& saj. Me 31 Dhjetor 2014 Shogeria nuk ka asnje ceshtje
gjygesore te hapur kundrejt saj apo nga ajo, ge mund te kerkoje rregullime te ketyre pasqyrave
financiare.

Detyrimet tatimore

Librat e Shogerise nuk jane audituar nga organet tatimore per vitin e mbyllur me 31 Dhjetor 2014. Si
rriedhoje detyrimet tatimore nuk mund te konsiderohen perfundimtare. Detyrime te mundshme ge mund
te rezultojne nga nje auditim i organeve tatimore nuk mund te maten ne menyre te besueshme

27. NGJARJE PAS DATES SE BILANCIT

Me Vendim nr.143 date 26/12/2014 dhe nr.144 date 26/12/2014 te botuar ne fletoren Zyrtare nr.215 date
28 Janar 2015, Enti Rregullator i Energjise Elekirike ka rishikuar cmimin unik te shitjes se energjise
elektrike per te licensuarit per prodhimin e energjise elektrike nga hidrocentrale ekzistuese me fugi te
instaluar deri ne 15MW perkatesisht per vitin 2013 dhe 2014 nga 7,77 leke/kWh ne 7.53 leke per kWh.



Shogeria : Albanian Green Energy SHPK
NIPT K71624027U
Aktivet Afatgjata Materiale me vlere fillestare viti 2014
- . Gjendje : Gjendje
N Emertim S Sht Pak
r mertimi asia 01/01/2014 esa akesime 31/12/2014
1| Toka Vlere - 0 - - -
2 | Ndertime Vlere 93,907,850 - = 93,907,850
3 | Makineri,paisje Vlere 253,336,541 19,403,357 1,306,183 271,433,716
4 | Mjete transporti Vlere 2,571,295 | = | - 2,571,295
5 | Kompjuterike Vlere 2,296,591 60,656 « 2,357,247
6 | Te tjera Vlere 1,269,806 20,834 - 1,290,640
TOTALI 353,382,083 19,484,847 1,306,183 371,560,747
Amortizimi A.A.Materiale viti 2014
- ” Gjendje . Gjendje
N Emert Sas Sht Pak
r mertimi asia 01/01/2014 esa akesime 31/12/2014
1 | Toka Vlere - - - -
2 | Ndertime Vlere 20,418,918 3,674,447 _® 24,093,364
3 | Makineri,pajisje,vegla Vlere 187,294,728 13,795,604 152,388 200,937,944
4 | Mjete transporti Vlere 1,293,414 255,576 e 1,548,990
5 | Kompjuterike Vlere 1,799,963 131,719 - 1,931,682
6 | Te tjera B \_Il_ere 828,541 89,989 - 918,530
TOTALI 211,635,563 17,947,335 152,388 229,430,511
Vlera Kontabel Neto e A.A.Materiale viti 2014
. . Gjendje . Gjendje
Nr Emertimi Sasia Shtesa Pakesime
01/01/2014 I 31/12/2014
1| Toka Vlere - - - B -
2 | Ndertime Vlere 73,488,932 - 3674447 69,814,485
3 | Makineri, pajisje,vegla ~ Viere 66,041,813 19,403,357 14,949,399 70,495,771
4 | Mjete transporti Vlere 1,277,881 = 255,576 1,022,305
5 | Kompjuterike Vlere 496,629 60,656 131,719 425,565
6 | Te tjera Vlere 441264 20834 89,989 372,110
TOTALI 141,746,520 19,484,847 19,101,130 142,130,237

Administratori

Federico Romano




Shogéria : Albanian Green Energy

NIPT

: K71624027U

Inventari automjeteve né pronési té subjektit 2014

Nr.

Lloji automijetit

Kapaciteti

Targa

Vlera

Mitsubishi Pajero

Hyndai Galloper Viti 1999

~ |Toyota Land Cruiser Viti 1998

TR 9038 P

1,104,530

AA 730 CP

558,768

AA 739 CP

907,997

10

11

12

13

14

15

16

17

Shuma

2,571,295

Administratori

Federico Romano




Subjekti Albanian Green Energy

NIPT K71624027U

Aktiviteti Prodhim energji elektrike
Adresa veprimtarise Rr"A.Toptani" Torre Drin 61
Telefoni 04/2269292

Shoqéria : Albanian Green Energy
NIPT : K71624027U

Inventari i Materialeve

31/12/2014
Nr Artikulli Nj/M Sasia Kosto Vlera

1 |Karburant litra 254 180 45,720
2 |Karburant litra 1130 178| 198,880
3 [Vaj lubrifikant litra B 100 450 45,000
S 0
5 B ] 0|
6 - 0
7 - 0
s 0
o 0
10 _ - 0
11 0
12 0
0
Shuma 289,600

Administratori

Federico Romano




